

## » Tarife für Transportzuschläge, Hilfsmittel und Personaleinsätze

Zuschläge Loseware		Preis CHF exkl. MWST
2000583535	<b>Silostellgebühr</b> bei Stellungen < 13 Tonnen	85.00 pauschal
2000078831	Zuschlag für <b>Terminlieferungen</b> Vormittag und Nachmittag sowie Zeitfenster von ≥ 3 Stunden, ist kein Terminzuschlag	120.00 pauschal
2000091839	Zuschlag für Lieferung ab Produktionsort gemäss <b>Kundenvorgabe</b>	45.00 /t
2000959040	Zuschlag <b>Nachfüllung Mindermenge</b> bis 12 t Gilt nicht für Lieferungen in Gebiete mit Transporterschwerniszuschlägen	25.00/t
9002700	<b>Siloumstellung ohne Materiallieferung</b> , Leerfahrten bei Siloabholungen sowie Siloleerstellen (siehe Verkaufs- und Lieferbedingungen 8.5)	155.00 /h
9003200	<b>Wartezeiten</b> auf der Baustelle ab ½ Stunde bei Loseware	120.00 /h
9006000	<b>Abzug bei Rücknahme Losematerial</b> (ausgenommen eingefärbtes Material)	48.00 /t
2000144081	<b>Abzug bei Rücknahme Fliessestrich lose</b> der Fixit AG, ab 8 Tonnen	48.00 /t
2000144080	<b>Silo Ausblasen</b> Die Material Rücknahmemenge ist beschränkt auf 0 t bei Strassen mit 18 t Beschränkung 10 t bei Strassen mit 28 t Beschränkung 14 t bei Strassen ohne Beschränkung	150.00 /h
9005100	Miete für <b>verlängerte Standzeiten</b> von Silos	20.00 /Tag
2000021538	Miete für <b>verlängerte Standzeiten</b> von Silos mit Maschinenteknik (normale Standzeit = 1 Tonne/Arbeitstag)	45.00 /Tag

Zuschläge Stückgut		Preis CHF exkl. MWST
9001100	<b>Postporto</b> und Verpackung	35.00 + Porto, Paket
2000152984	<b>Paletten SBB</b> – EURO 80 x 120 x 15 cm Retournahme SBB-Paletten	18.00 /Stück 15.00 /Stück
2000078831	Zuschlag für <b>Terminlieferungen</b> Vormittag und Nachmittag sowie Zeitfenster von ≥ 3 Stunden, ist kein Terminzuschlag	120.00 pauschal
9011000 9012000 9014000 2000044896 9013000	<b>Transportzuschläge für Kleinmengen</b> Stückgut: Bestellwarenwert < Fr. 1'500.00 brutto oder Bestellmenge < 6 Paletten Stückgut: Bestellwarenwert < Fr. 1'000.00 brutto oder Bestellmenge < 3 Paletten Wärmedämmplatten: Bestellwert < Fr. 1'500.00 netto Vorfabrizierte Elemente Bestellmenge Deckputze & Farben < 1 Pal.	200.00 pauschal 250.00 pauschal 150.00 pauschal nach Aufwand 95.00 pauschal
2000583537 2000583538	<b>Transportvergütung auf Steinwolleplatten Flumroc / Knauf</b> ■ Lieferung: 45 – 59 m <sup>3</sup> ■ Lieferung: > 60 m <sup>3</sup>	7.00 /m <sup>3</sup> 14.00 /m <sup>3</sup>
9099100	Zuschlag für <b>Palette mit Zusatzschrupfung</b>	9.00 /Stück
9209000	Zuschlag für Lieferung in <b>Big Bag</b> (keine Rücknahme Big Bag)	35.00 /Stück
9003400	Zuschlag für <b>Wartezeit</b> und bei Abladezeit Stückgut von mehr als 2 Std. für Anhängerzug, bzw. mehr als 1 Std. für Zugwagen.	120.00 /h
2000583669	<b>Kranablad neben LKW</b> , Distanz max. 8 m ■ Ablad unter 5 Paletten ■ Ablad ab 5 Paletten	100.00 pauschal 20.00 /Palette
9020000	<b>Kranablad spezial</b>	nach Aufwand

Zuschläge Maschinenmiete		Preis CHF exkl. MWST
9005300	Miete Verputzmaschine/Mischpumpe wie z. B. T2E, usw.	150.00 /Tag
2000013146	Rotor 50/7 zu SMP Putze	180.00 /Stück
2000013145	Stator 50/7 zu SMP Putze	150.00 /Stück
2000093828	Zuschlag Silomischpumpe Putze, aufgebaut an Silo, ohne Schläuche, Schneckenmantel und Förderschnecke. (Darf nur von geschultem Personal betrieben werden)	20.00 /t
2000079722	Zuschlag für Silomischpumpe Beton	25.00 /t
2000564022	Miete Spritzbetondrucksilo, 6 BAR	100.00 /Tag
9005400	Zuschlag Trockenförderanlage aufgebaut an Silo (ohne Schlauch)	25.00 /t
2000583670	Zuschlag Trockenförderanlage aufgebaut an Silo (mit Schlauch 60 m)	35.00 /t
9005200	Miete mobiler Mischer	50.00 /Tag
9005600	Zuschlag für aufgebaute Trockenförderanlage komplett und mobilen Mischer	45.00 /t
2000142737 2000142716	Zuschlag CAF Einbau ½ Tag Einbau 1 Tag	250.00 pauschal 400.00 pauschal

Techniker		Preis CHF exkl. MWST
2000059476 90071	<b>Maschinentechniker:</b> ■ bis 30 t oder 30 m <sup>3</sup> ■ ab 30 t oder 30 m <sup>3</sup>	300.00 pauschal 10.00 /t oder m <sup>3</sup> (max. 900.00 /Tag)
9007000 9008000	Einsatz und <b>Wartezeiten</b> für Anwendungs- und Maschinentechniker Autospesen	100.00 /h 1.70 /km
2000583672	<b>Fachberatung</b> durch Fixit-Spezialisten	175.00 /h

Pneumatik		Preis CHF exkl. MWST
2000694809 2000694810	<b>Maschinentechniker Pneumatik:</b> ■ bis 30 to oder 30 m <sup>3</sup> ■ ab 30 to oder 30 m <sup>3</sup>	450.00 pauschal 15.00 /t oder m <sup>3</sup> (max. 1'350.00 /Tag)

Dienstleistungen		Preis CHF exkl. MWST
2000142149 2000142151 2000142152 2000142153	<b>Innenputz Devisierung</b> Einfamilienhaus Doppeleinfamilienhaus Mehrfamilienhaus mit einem Treppenhaus Mehrfamilienhaus mit zwei Treppenhäuser Bei einer Überbauung mit verschiedenen Einheiten werden die Kosten ermittelt.	400.00 600.00 800.00 1'200.00 <b>Objektspezifisch</b>
2000957429 2000957425 2000957431  2000957430	<b>Aussenputz Devisierung</b> Bestandsaufnahmen am Objekt vor Ort, inkl. techn. Abklärungen und Empfehlungen Eine Variante ist kostenlos, jede weitere Variante wird pauschal in Rechnung gestellt Grosse, aufwendige und komplexe Objekte mit div. Farben, Systemen oder ähnlichem. Kosten werden vorab durch ADM und Devisieur definiert. Versenden von leeren Fixit MLV als SIA 451- / ifa18- Schnittstelle und PDF an Architekten, Bauleiter und Unternehmer	400.00 90.00 pauschal <b>Objektspezifisch</b> 120.00 pauschal